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•18.10. -  řešení problematiky vyúčtování dotací a závěrečných 
zpráv s účetní škol paní Němečkovou, předány požadavky kontrol-
ního orgánu kraje k plánované kontrole mzdové agendy.
•Účast při jednání sportovního výboru Královéhradeckého kraje.
•21.10. – jednání s výkonným výborem Automotoclubu Meziměstí 
ohledně dalších možností pro zachování  mycí rampy.
•22.10. - kontrolní den na stavbě Modernizace ZŠ Meziměstí, 
práce probíhají dle harmonogramu.
•Účast na vyhodnocení nejlepších sportovců, kteří reprezentovali 
Královéhradecký kraj na Letní olympiádě dětí a mládeže 2013.
•23.10. -  pracovní schůzka se zástupci ČEZu, řešena problemati-
ka nákladů, možnosti kotelen, pronájmy apod.
•Jednání s občany Alpské Vísky ohledně zajištění opravy příjezdo-
vé komunikace v dané lokalitě.
•24.10. -  pravidelná schůzka Nadačního fondu Hospital v Brou-
mově. Na programu jednání bylo hospodaření fondu, možnosti 
v oblasti zlepšení prostředí pro pacienty v broumovské nemocnici, 
potřeby pacientů apod.
•Kontrola agendy územního plánování.
•25.10. - Královéhradecký kraj – jednání s náměstkem hejtmana 
panem Rumlem ohledně hasičů. Naši hasiči získají za zásahy 
v Rudníku 99.500,- Kč, dále finanční prostředky na zásahové vozi-
dlo ve výši 700 tisíc, dotaci na refundace při povodních ve výši 35 
tisíc, 12 tisíc na výjezdy mimo území Meziměstí. 
•Královéhradecký kraj jednání s náměstkem pro dopravu ve věci 
tvorby jízdních řádů na trati 026, kdy město nebylo včas informo-
váno o zamýšlených změnách. 
•Volby do poslanecké sněmovny.
•26.10.- volby do poslanecké sněmovny skončily v Meziměstí 
vítězstvím sociální demokracie.
•29.10. -  kontrolní den školy, harmonogram se těžko stíhá, počasí 
příliš nepřeje.
•30.10.  - kontrolní den projektu Regenerace zeleně – práce jdou 
do finále.
•31.10. -  v Polici nad Metují se uskutečnilo první společné jednání 
svazků obcí Broumovska a Policka. Věříme, že se podaří řešit spo-
lečné problémy a navázané kontakty budou pokračovat ku prospě-
chu života na Broumovsku a Policku.
•31.10. – opět kontrolní den projektu Regenerace zeleně, nyní za 
účasti projektové manažerky ze SFŘŽP.
•4.11. -  České Budějovice – jednání s paní docentkou Faltovou-
-Leitmanovou na znaleckým posudkem a jeho závěrem.
•5.11. -  Kontrolní prohlídka Walzlovky, prostory pro prodejnu jsou 
již dokončeny, vybaveny regály a začíná navážení zboží.
•5.11. – Mieroszów – koordinační  schůzka ohledně zajištění akti-
vit u projektu ABC mladého záchranáře.
•6.11. -  jednání Společnosti pro destinační management Broumov-
ska, hlavním cílem jednání  bylo oddělení společnosti od agentury.
•Mimořádná pracovní schůzka zastupitelů svolaná za účelem pro-
jednání situace kolem Tepelného hospodářství a možnosti řešení.
•7.11. -  jednání s právníkem města – běžné záležitosti města, pro-
blematika Tepelného hospodářství.
•Konečně jsme obdrželi po 2 měsících Rozhodnutí o přidělení do-
tace na školu, takže můžeme začít připravovat žádost o platbu.
•8.11. – administrace projektu ABC mladého záchranáře a Rege-
nerace veřejné zeleně.
•11.11. -  odeslány podepsané podklady pro 3. Monitorovací 
zprávu o udržitelnosti  projektu – hřiště, vše bylo zpracováno 
v předcházejících týdnech, konečná verze byla předána podepsa-
ná k dalšímu jednání a postoupení poskytovateli dotace.
•12.11. -  připraveny podklady pro zpracování žádosti o platbu na 
akci Modernizace ZŠ Meziměstí.
•12.11. – jednání s dozorčí radou Tepelného hospodářství.
•13.11. -  jednání s panem ředitelem společnosti COOP Ing. Hlavsou.

U S N E S E N Í  
ze 32. zasedání Zastupitelstva města Meziměstí

konaného dne 13.11.2013
•ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2013 bez části bodu 
č. 6  – par. 2219 částka 50.000 Kč – úprava parčíku za úřadem 
(cesty).
•ZM bere na vědomí plnění rozpočtu k 30.9.2013
•ZM schvaluje vrácení peněžité záruky v celkové výši 115.400 Kč  
v souladu s částí IV. Kupní smlouvy uzavřené dne 4.8.2011.
•ZM schvaluje převod finančních prostředků ve výši 1.700.000 Kč 
z IF základní školy do rozpočtu města na financování výdajů města 
spojených s akcí „ Modernizace ZŠ Meziměstí.
•ZM schvaluje poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování 
dopravní obslužnosti na části území KHK ve výši 17,77 Kč/km na 
velký autobus, 14,97 Kč/km na malý autobus, v celkové výši cca 
75.000 Kč.
•ZM schvaluje uzavření splátkového kalendáře mezi městem Me-
ziměstí a panem P. na dobu 38 měsíců a výši splátky 1.000 Kč 
měsíčně.
•ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2013 o místním po-
platku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů.
Pro: 7 Proti: 2 (Osoba, Vrána) Zdržel se: 0 
•ZM schvaluje zahrnout realizaci opravy komunikace v Alpské 
vísce varianta č. 1 do rozpočtu na rok 2014
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se:1 (Zítková) 
•ZM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na opravu komunikace 
v Alpské Vísce, na variantu č. 1 s nejvýhodnější cenovou nabídkou.
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se:1 (Zítková) 
•ZM schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností  Orgatex 
Náchod s.r.o., Náchod, na zpracování projektové dokumentace 
pro SP a DRS včetně zajištění inženýrské činnosti na stavební akci 
„inženýrské sítě Jiráskova čtvrť II, Meziměstí” a zahrnutí této akce 
do rozpočtu roku 2014.
•ZM Meziměstí schvaluje z pozice jediného společníka obchodní 
společnosti Tepelné hospodářství Meziměstí,s.r.o., se sídlem 5. květ-
na 1, Meziměstí, 549 81, IČ 25295381, při výkonu působnosti val-
né hromady odvolání ke dni 13.11.2013 z funkce jednatele pana 
Pavla Nebeského. 
•ZM Meziměstí schvaluje z pozice jediného společníka obchod-
ní společnosti Tepelné hospodářství Meziměstí,s.r.o., při výkonu 
působnosti valné hromady jmenování pana Bc. Pavla Hečka ke 
dni 13.11.2013 do funkce jednatele obchodní společnosti Tepelné 
hospodářství Meziměstí.
•ZM schvaluje z pozice jediného společníka obchodní společnosti 
Tepelné hospodářství Meziměstí, při výkonu působnosti valné hro-
mady obsah smlouvy o výkonu funkce jednatele a její uzavření s 
panen Bc. Pavlem Hečkem, v souladu s předloženým návrhem 
smlouvy, která je přílohou zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva.
•ZM nedoporučilo uzavření smlouvy o spolupráci se společností 
Savage Company, s.r.o.
•ZM schvaluje použití znaku města ve znaku JSDH Meziměstí.
•ZM schvaluje přijetí dotace z FS  ve výši 3.497.404,90 Kč  a 
dotace ze SFŽP ve výši 205.729,70 Kč na akci Modernizace ZŠ 
Meziměstí.
•ZM schvaluje přijetí dotace ve výši 700.000 Kč od Královéhra-
deckého kraje na pořízení zásahového vozidla pro hasiče.
•ZM schvaluje přijetí dotace ve výši 99.500 Kč na JSDH a dotace 
ve výši 35.438 Kč na refundace mezd při povodňové pomoci v 
Rudníku.
•ZM schvaluje přijetí dotace ve výši 12.066 Kč na neinvestiční 
vybavení, přípravu hasičů a zásahy v roce 2013.
•ZM schvaluje přijetí daru 30.000 Kč na výdaje spojené s likvidací 
povodní v červnu 2013.

•Průběžně jsou připravovány a dolaďovány monitorovací zprávy 
o udržitelnosti projektu S Měškem a Doubravkou bez hranic (ukon-
čeno 2009), kde jsme pořizovali dresy – příští rok bude podána 
poslední monitorovací zpráva o udržitelnosti projektu.
•Dále monitorovací zpráva o udržitelnosti projektu Dny česko-
-polské integrace, kde jsme v roce 2010 nakoupili 4 ks hadic pro 
hasiče, monitorovací zprávy musíme podávat až do roku 2015.
•Začínají se připravovat podklady pro monitorovací zprávu na 
školku ve Vižňově.
•Zastupitelstvo města, na kterém byl novým jednatelem Tepelného 
hospodářství Meziměstí s.r.o. zvolen pan místostarosta Bc. Pavel 
Hečko. Důvodem je zajištění chodu společnosti, protože společnost 
bez jednatele nemůže fungovat.
•14.11.  -  zástupci osadního výboru  v Ruprechticích jednali od 
16:00 hodin s vedením města a panem Radvanovským ohledně 
plnění požadavků ze strany OV. Byla zhodnocena celková situace 
v Ruprechticích (doprava, údržba komunikací, využívání hasičárny 
apod.).
•Město obdrželo další Rozhodnutí o přidělení dotace – tentokrát 
na vozidlo pro úklid města. Z Královéhradeckého kraje přišla také 
smlouva na dotaci na zásahové vozidlo pro hasiče.
•15.11. – paní Hana Pešková z Dlouhé ulice slaví krásné 80. naro-
zeniny. Ještě jednou jí přejeme vše nejlepší a hlavně hodně zdraví.
•V podvečerních hodinách se uskutečnilo jednání se zástupci 
osadního výboru ve Vižňově. Ze strany města stejné složení, pro-
blematika obdobná jako v Ruprechticích (doprava, údržba komu-
nikací apod…).

Starostka, místostarosta

Tento projekt je spolufinancován z prostředků
ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis

ABC mladého záchranáře – na skalách 
i ve vodě, pomáháme sami sobě

Registrační číslo projektu: CZ.3.22/3.3.02/12.03004
 Měsíc listopad byl ve znamení ukončení projektu pod názvem 
„ABC mladého záchranáře“, který trval celkem 18 měsíců.  V rámci 
projektu se uskutečnilo dohromady 17 různých aktivit a zúčastnilo 
se ho přes 800 účastníků (děti z mateřských škol, žáci základních 
škol z Meziměstí a Mieroszowa, učitelé, záchranáři, instruktoři 
…atd.) s místem konání, různě, na české a polské straně.  
 Jednotlivé aktivity byly zaměřeny na poskytování první pomoci 
při úrazu (např. ve vodě, v lese, na skalách, doma …apod), dále 
na nauku lezecké techniky na umělé horolezecké stěně a také na 
ukázky technik první pomoci prostřednictvím členů Skalní a Vodní 
záchranné služby, tedy profesionálů. Opomenout nelze také poří-
zení umělé lezecké stěny, která je nyní umístěna jako volnočasový 
prvek v parku u knihovny.  Smyslem celého projektu je připomínat 
základní prvky poskytování první pomoci svému kamarádovi, ale 
také všem ostatním, kteří budou pomoc potřebovat.  Vzhledem k to-
mu, že se projekt konal střídavě v Mieroszowe  a Meziměstí, museli 
účastníci věnovat velkou pozornost jazykové bariéře.  Bylo nutné 
pečlivě vysvětlit, že se kdokoliv z nás může dostat do situace, kdy 
bude poskytovat pomoc zraněnému, který bude hovořit zcela jiným 
jazykem a opačně, že se také můžeme dostat do situace, kdy nám 
bude poskytovat první pomoc někdo, komu nebudeme rozumět.
 Sportovní hala v Mieroszowe byla k dispozici pro výuku zákla-
dů lezení na umělé horolezecké stěně, která byla také pořízena 
v rámci společného projektu.  Zde se žáci pod vedením zkušených 
instruktorů učili základům lezení na umělé stěně.  Skalní záchranná 
služba předváděla v hale řadu technik pro vyproštění raněného, 
jeho lanový transport, zajištění raněného apod.  Tyto techniky 
předváděli záchranáři také v tělocvičně základní školy v Meziměs-

tí.  Bazény na koupališti byly k dispozici pro ukázky poskytování 
pomoci tonoucímu. Tuto aktivitu zajišťovali profesionálové z Vodní 
záchranné služby.  
 Jednou z posledních aktivit projektu byla soutěž o nejlepšího 
záchranáře, která se konala opět ve sportovní hale v Mierosowe.  
Všichni účastníci soutěže obdrželi triko s logem projektu a pro 
všechny ostatní budou k dispozici skládačky ve tvaru kreditní karty 
s popisem první pomoci a uvedením důležitých telefonních kontak-
tů.  Skládačka obsahuje text jak českém, tak i polském jazyku.
A co dodat závěrem.  Přestože byl projekt, rozsahem svých aktivit, 
náročný na organizaci je nutné konstatovat, že základní myšlenka 
projektu byla dodržena.  Účastníci projektu si v terénu vyzkoušeli 
poskytování první pomoci, naučili se základům lezecké techniky a 
vyzkoušeli si jak zdolávat jazykovou bariéru.  
 Poděkování patří všem, kteří s projektem jakkoliv pomohli.  Žáky 
bylo nutné uvolnit z vyučování, zajistit jim dopravu, občerstvení, 
najít vhodné termíny pro halu apod..  Zvláštní poděkování patří 
zastupitelům města, kteří realizaci projektu schválili a umožnili tak 
financování projektu z rozpočtu města. Z celkových nákladů bude 
v konečném vyúčtování hradit město pouze 15 %.  
 Projekt pod názvem „ABC mladého záchranáře – na skalách i 
ve vodě, pomáháme sami sobě“ je již historií. Realizace projektu 
se povedla a přeshraniční spolupráce byla naplněna. S realizací 
tohoto projektu končí také dotační období pro roky 2007-2013.  
Doufejme, že nové plánovací období  2014-2020  přenese mož-
nosti pro obdobné mikro projekty, které dokáží posílit partnerství 
s našimi sousedy na druhé straně hranice i v budoucnu. 

Pavel Hečko, místostarosta 

Výsledky pro město Meziměstí
Volební účast: 53,61 %

Konečné 
pořadí

Název strany
Počet 
hlasů

celkem

Počet 
hlasů

%

1 ČSSD 342 30,15

2 KSČM 206 18,16
3 ANO 2011 177 15,60
4 Úsvit přímé demokracie 

Tomia Okamury
94 8,28

5 TOP 09 71 6,26
6 KDU-ČSL 64 5,64
7 ODS 60 5,29
8 Česká pirátská strana 28 2,46
9 Strana svobodných občanů 21 1,85

10 Strana zelených 20 1,76
11 Suverenita 11 0,97
12 HLAVU VZHŮRU 8 0,70
13 SPO ZEMANOVCI 8 0,70
14 Dělnická strana 8 0,70
15 Politické hnutí Změna 7 0,61
16 LEV 21 – Národní socialisté 7 0,61
17 Strana soukromníků ČR 1 0,08

18 Aktiv nezávislých občanů 1 0,08
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Proč Tvé srdce věrné,
Které lásky moře krylo,
Proč nám ztichlo,
Proč se zastavilo

Dne 29.12. vzpomínáme na 4 výročí úmrtí 
pana Václava Hrocha. Stále vzpomíná přítel-
kyně Vlasta s rodinou

Výstavba víceúčelového sportovního 
areálu v Meziměstí 
(reg. č. CZ.1.13/2.3.00/10.00694)
 Dne 14. 11.2013 město podávalo již 3. monitorovací zprávu 
o zajištění projektu, celkově bylo již 9 monitorovacích zpráv 
různého typu. Tato zpráva vždy navazuje na monitorovací období, 
které proběhlo od 15. 10. 2012 do 14. 10. 2013. Projekt naplnil 
veškeré cíle, které byly od jeho realizace očekávány a nadále 
jsou provozem udržovány. Jen připomínám, že realizací projektu 
byla revitalizována plocha 0,95 ha a vytvořeno pracovní místo na 
poloviční úvazek (pracovník technických služeb).  Všichni, kdo jste 
areál navštívili, víte, že prostory nabízí kvalitní zázemí pro široké 
sportovní vyžití a zajištění odpovídajících tréninkových prostor pro 
sportování žáků školy,  oddílů TJ Lokomotiva Meziměstí o.s., našich 
hasičů  a dalších organizací pracujících na území města. Stalo se 
již zvykem, že na „umělce“ probíhají fotbalové turnaje Old Boys, 
soutěže v požárním sportu, sportovní akce školy, mezinárodní tur-
naje v minikopané škol a mnoho dalších. Z nejvýznamnějších aktivit 
tohoto monitorovacího období připomeňme soutěž O pohár sta-
rostky města Meziměstí zařazený do tzv. Podorlické ligy v červenci, 
v září pak Sportovní dny školy, Atletický pětiboj atd. 
 Velmi pozitivním zjištěním je také to, že v rámci sledovaného 
období nebyla zaznamenána žádná rizika, která by ohrozila 
udržitelnost projektu. Město zajišťuje personální, finanční a 
částečně i programovou udržitelnost.
 V rámci tohoto projektu nás čekají ještě nejméně 2 monitorovací 
zprávy. Doufejme, že v nich budeme moci uvádět spoustu real-
izovaných akcí, které obohatí život občanů v Meziměstí a které 
také napomohou zvyšování fyzické zdatnosti především našich 
dětí. 
 Ještě bych chtěla připomenout, že tento projekt získal podporu 
v rámci Regionálního operačního programu NUTS II SV, oblast 
podpory 2.3. – Rozvoj venkova.

Eva Mücková

„Modernizace ZŠ Meziměstí“
Operační program Životní prostředí, prioritní osa 3 

– Udržitelné využívání zdrojů energie, 
primární osa  podpory 3.2. – Realizace úspor energie 

a využití odpadního tepla,
 podoblast podpory 3.2.1. Realizace úspor energie

registrační č. projektu:  13153673

 Mnozí z Vás určitě zaregistrovali změnu ve vzhledu budovy „B“ 
základní školy, která se nám koncem října „vyloupla“ do podzim-
ních barev. Proč se s opravou začalo až koncem prázdnin a nevyu-
žily se letní prázdniny, vysvětlí pár dat. Především je třeba zdůraznit, 
že se jednalo o tzv. „turbovýzvu“ – tedy podat žádost, zrealizovat 
a pokud možno profinancovat v letošním roce. Podání žádosti 
-  5.3.2013,  akceptace žádosti – 8.4.2013 (neznamená nic 
jiného, než že proběhne hodnocení), 1.7.2013 – registrační 
list akce (sdělení, že po splnění příslušných podmínek bude vy-
dáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace  - již určitý předpoklad, že 
dotace bude). Mezitím jsme 24.5.2013  předali ke kontrole na 
SFŽP zadávací řízení na výběr dodavatele, 17.6. jsme obdrželi 
předběžné vyjádření od pracovníků SFŽP. Dne 27.6.2013 bylo 
vyhlášeno výběrové řízení, termín podání nabídek 17.7.2013, 
první jednání hodnotící komise 22.7.2013. Firmy vyzvány k dopl-
nění, další jednání 31.7.2013. Dne 1.8.2013 bylo  na ZM roz-
hodnuto o výběru nejvhodnější nabídky, následovalo vyrozumění 
účastníků, doložení podkladů pro uzavření smlouvy. Smlouva byla 
podepsána po uplynutí lhůty pro odvolání dne 23. srpna 2013. 
Následovalo převzetí staveniště. A pak se již pracovalo. Byla vymě-
něna okna, zateplena střecha, zateplen obvodový plášť budovy. 
Řešily se i tlumiče hluku na komínu, hromosvod a další náležitosti. 
Až 7. 11.2013 jsme obdrželi Rozhodnutí o přidělení dotace (ale 
to je běžná praxe, většina akcí je dokončena a pak někdy přijde 
Rozhodnutí. Že Vám to připadá postavené na hlavu? Nám taky, ale 
bohužel…). Dne 14.11. byly zaslány faktury ke kontrole na SFŽP a 
je připravena žádost o platbu. Takže už jen doufáme, že faktury 
budou odkontrolovány a schváleny včas a peníze městu „dorazí“ 
ještě v tomto roce.                                      Eva Mücková, starostka  

Vzpomínka
    Dne 13.12. uplyne 10 let co zemřela Erika 
Týčová. Proto bychom rádi zavzpomínali na 
mimořádnou a milující ženu, manželku a ma-
minku. Svou cukrářskou dovedností dokázala 
potěšit a udělat radost mnoha lidem. Je nám 
moc líto, že se nedožila a nemohla si pochovat 
ani vlastní vnoučata. Vždy zůstane v našich 
srdcích.
Manžel Zdeněk, syn David a dcera Zdeňka 

s vnoučkem Lukáškem

w w w . m e z i m e s t i . c z

Inzertní služba města
Občané, kteří chtějí využít inzertní službu města, mohou 

své inzeráty předat v IC paní Vránové. 
Cena za zveřejnění inzerátu je 10 Kč za týden (případně 

násobek při požadované delší 
době). Nově je inzertní vývěska umístěna v prosklené 

skříňce vedle novinového stánku. 

ROZSVĚCENÍ 
VÁNOČNÍHO STROMU 

◌ ◌ ◌ ◌ ◌  

2013

 

  

s 

 

vystoupením žáků 

 

hudebního oboru 

 

Základní umělecké školy 

V neděli 1. prosince 

o 16. hodině 

před obchodním domem 

v Meziměstí 

 

 

 MĚSTO MEZIMĚSTÍ 
   A BÝVALÝ ODDÍL ODBÍJENÉ                                                                                                                                                                    
             

VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA 

TURNAJ ULIC V ODBÍJENÉ 

SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV 
DNE 7.12.2013 V 08.30 HOD. V TĚLOCVIČNĚ NA NÁDRAŽÍ  

                  HRAJÍ HRÁČI JEN Z MEZIMĚSTÍ 
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Bagshawe Tilly: Anděl temnoty
V Hollywoodu je brutálně zavražděn bohatý starý obchodník s 
uměním, útok jen taktak přežije jeho mladá manželka Angela, 
znásilněná a surově zbitá. Detektiv McGuire při pohledu na její 
zničenou krásu přísahá, že najde toho, kdo tento odporný zločin 
spáchal.
Scottová Manda: Ve znamení hada
Boudica – 4. díl. Píše se rok 60 n. l. a v Británii okupované Římem 
již dvě desítky let doutná vzpoura kmenů proti nelítostným a nená-
viděným pánům.
Linková Charlotte: Zapomenuté dítě
Než vyšetřovatelka pochopí, že duševně nemocný pachatel do-
dnes neuhasil svou nenávist a touhu po pomstě, s hrůzou si uvědo-
mí, že už může být pozdě.
Peters Elizabeth: Nebeská řeka
Emersonovi si užívají léto. Nevyruší je ani amatérský archeolog 
Morley, který má důkazy o pokladu v jeruzalémském chrámu. 
Vláda je však požádá, aby na Morleyho dohlédli. Amélie chce 
uvědomit syna Ramsese, který ve stejné oblasti hledá starohebrej-
ské památky, ale jako by se po něm slehla zem...
Gardnerová Lisa: Chyť mě
Seržantku D. D. Warrenovou z bostonského detektivního oddělení 
hned tak něco nepřekvapí, Charlene Rosalind Carter Grantová 
ji však dokonale zaskočí: prosbou o vyšetření své vlastní vraždy 
– Charlene je přesvědčena, že ji někdo usiluje o život.
Keleová-Vasilková Táňa: Druhá
Manželka a milenka. Alena je přesvědčená, že jejich manželství 
nic nechybí, jediným stínem společného života je, že Robert bývá v 
práci příliš dlouho a na rodinu mu zbývají jen drobečky času. Dani-
ela věří, že Robert se brzy rozvede, a sní o společné budoucnosti. 
Každá z nich je ta druhá. Která bude první?
Preston D., Child L.: Dva hroby
Než se vydáš na cestu pomsty, vykopej dva hroby.
Ludlum Robert, Lustbader Van Eric: Bourneova moc
Má svého dávného přítele zabít. Bez něj ovšem sám nepřežije.
Viewegh Michal: Můj život po životě
Osmého prosince 2012 praskla Michalu Vieweghovi aorta. V 
nemocnici ho půl hodiny marně oživovali, a jak říká doktor Skal-
ský, kdyby se rozhodli Michala neoperovat, nebylo by to nic proti 
standardním medicínským postupům. Jenže to zkusili... A Michal 
proti všem předpokladům nejen přežil, ale o necelý rok později 
vydává novou, svou pětadvacátou knihu. Pokouší se v ní zachytit, 
jak vypadá život člověka s těžce poškozeným mozkem, člověka, 
který by měl být šťastný, že zůstal naživu... ale jde mu to jen ztěží. 
Přežil, ale celý jeho dosavadní život se ocitl v troskách, je zcela 
odkázán na péči nejbližších - a až příliš často ho napadá, jestli by 
nebylo lepší...
Svěrák Zdeněk: Zdeněk Svěrák po strništi bos
„Není to kronika mého dětství ani naší rodiny, chtěl jsem, aby to byla 
krásná literatura. Autoři takové literatury nejen vzpomínají na to, co 
viděli a slyšeli, ale také si vymýšlejí a fantazírují, aby jejich příběh 
stál za řeč. V knížce vyprávím o tom, jak byl malý kluk přesazen z 
města na venkov a co to udělalo s jeho duší. Jsem to já a nejsem to 
já. Je to mozaika, v níž jsou některé kamínky pravé a jiné přidané. 
Ale vy byste neměli poznat, který je který.“ Zdeněk Svěrák
Hosseini Khaled: A hory odpověděly
Na pozadí téměř šedesáti let dramatické afghánské historie se ode-
hrává příběh lásky, ztrát i obětí. Je lepší být odtržený od rodiny než 
trpět bídou? Co mohou či mají udělat bohatí pro chudé? Jak silná 
jsou rodinná pouta a jaké následky mají naše rozhodnutí? Na tyto 
otázky hledá Hosseini v mistrovském vyprávění odpověď.

Listopadové novinky 
Městské knihovny v Meziměstí

Knihy pro mládež
Garciová Kami: Nádherné bytosti
Ethan žije v městečku Gatlin v Jižní Karolíně celý život, stejně jako 
celé generace jeho rodiny. A jedno ví bezpečně – tady se nikdy 
nic nemění, nikdy se nic neděje. Pak se však objeví Lena Duchan-
nesová a najednou není nic takové, jako bylo dřív. Ethan postupně 
zjišťuje, že výstřední, zvláštní, nešťastná a nesmírně přitažlivá Lena 
je z rodiny mocných Zaklínačů a o jejích šestnáctých narozeninách 
na ni má dopadnout kletba – kletba, která ohrožuje její život. Lenu 
a Ethana však k sobě váže hlubší pouto, než kterýkoli z nich tuší, a 
Ethan je možná Leninou jedinou nadějí.
Papoušková Eva: Kosprd a Telecí
Příběh ze školky.
Kratochvíl Miloš: Pes nám spadla
Bláznivé básničky.
Vladislav Jan: O bílé Karolíně a Černé Karolíně
Tato pohádková knížka není ledajaká - jejími hrdinkami jsou odváž-
ná a chytrá děvčata. A to jak chudé dcery drobných sedláčků či ry-
bářů, tak smělé princezny. Všechny jdou srdnatě vstříc všemožným 
nástrahám a svou neústupností, moudrostí a statečností zdolávají 
překážky a mnohá nebezpečí.
Lhotová Dagmar: O zemi Tam a Jinde
Neuvěřitelná dobrodružství Týny a Tyldy, Alžběty Mocné, černok-
nížete a jejich přátel i nepřátel.
Špaček Ladislav: Dědečku vyprávěj
Etiketa pro kluky a holčičky od 3 let.

Knihy naučné
Pravdová Markéta: Jsme v češtině doma?
Z více než sedmdesáti tisíc dotazů zaslaných e-mailem jazykové 
poradně Ústavu pro jazyk český AV ČR předkládáme knižní výběr 
těch nejzajímavějších a stále aktuálních.
Cílek Václav: Tři svíce za budoucnost
 Editor a hlavní autor Václav Cílek přizval ke spolupráci na knize 
řadu renomovaných českých sociologů, filosofů, publicistů, psy-
chologů, historiků, přírodovědců i další autory, kteří se zabývají 
vyhlídkami na život v dočasném chaosu, mj. Danu Drábovou, 
Jana Kellera, Jeronýma Klimeše, Erazima Koháka, ekonoma Pav-
la Kohouta, Stanislava Komárka, Jana Sokola, Marka Šindelku, 
Břetislava Turečka, Zdeňka Zbořila, výtvarníky Vladimíra Kokoliu, 
Vladimíra Mertu či Mariana Pallu.
Signály z neznáma Český komiks 1922 – 2012
Český komiks chytil na počátku třetího tisíciletí nový dech. Aktuální 
autorská generace navazuje kontakty se světovým děním, reaguje 
na nejnovější trendy a v domácím kontextu snad téměř poprvé sku-
tečně svobodně tvoří, nesvazována příkazy cenzury či kulturním a 
společenským odmítáním. Spolu s tím, jak český komiks nabývá na 
sebedůvěře (a sebeúctě), začíná pomalu prozkoumávat ta slavněj-
ší, i ta méně proslulá období svých dějin.
Homerová Marie: Kapitoly z dějin evropského města
Ojedinělá publikace, zachycující vývojové etapy ve formování 
města od jeho počátků do současnosti, od antického města přes 

Enger Thomas: Fantomová bolest
Další kniha od autora mezinárodního bestselleru Kamenný déšť při-
náší napínavý příběh plný tajemství, zrad a nebezpečného pátrání 
po pravdě. „Pokud zjistíte, kdo to na mě ušil, řeknu vám, co se stalo 
v den, kdy váš syn zemřel.“
Patterson James: Provinilé manželky
Abbie a její tři kamarádky vystoupí ze soukromého vrtulníku a 
ubytují se v nejluxusnějším hotelu, v jakém kdy byly. Po čtyři dny si 
smí daleko od svých manželů užívat všeho, co okázalé a zároveň 
diskrétní Monte Carlo přináší. Jednoho rána se Abbie probudí ob-
klopená policií. Stalo se něco hrozného – všechny čtyři ženy jsou 
obviněny z vraždy…

Výpůjční doba: 
pondělí, úterý a čtvrtek od 9 do 11 a od13 do 17 hodin

sobota od 7 do 9 hodin

Meziměstský zpravodaj vydává město Meziměstí
redakce, grafická úprava: D. Šárka, 
Tel.: 777 209 535, zpravodajmezimesti@seznam.cz
vychází 1x měsíčně, uzávěrka vždy 17. každého měsíce,
náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973

středověké, renesanční, barokní až po dnešní dny. Autorka posti-
huje typické atributy u jednotlivých typů měst (římská, rezidenční, 
posádková, hvězdicová, přístavní, zahradní, metropole atd.), ale 
i urbanismus a denní život ve městě, např. počátky klášterů, nábo-
ženských poutí, výstavby katedrál, fortifikačních systémů, hotelů, 
kaváren, módy, obchodů, cirkusů, muzeí, galerií, divadel, univerzit, 
zrod dálnic, letišť, mrakodrapů, továren, železnic, metra, automobi-
lismu, činžovního bydlení, horolezectví, lázeňství, sběratelství, tržnic 
i obchodních domů, městských bulvárů aj.
Flajšhans Václav: Česká přísloví
Toto dílo je reedicí vzácného slovníku Václava Flajšhanse Česká 
přísloví. Sbírka přísloví, průpovědí a pořekadel lidu českého v 
Čechách, na Moravě a v Slezsku ve dvou svazcích (A-N, O-Ž) (1. 
vydání - Praha 1911, 1913). Slovník je jedním z nejúplnějších a nej-
cennějších lexikografických sbírek českých rčení. Obsahuje přísloví 
od začátku písemnictví do začátku 16. stol. s kontexty ze starých le-
topisů a dalších památek a rovněž jejich cizojazyčné ekvivalenty.

 

 
 

Milé maminky, tatínkové a děti! 

Rádi bychom Vás pozvali mezi nás do Klubu Klíček, který 
sídlí v prostorách ZŠ Meziměstí.   

Klub Klíček je určen pro nejmenší 
děti v doprovodu se svým rodičem 
či prarodičem. Navštívit nás můžete 
vždy v úterý a ve čtvrtek od 9 do 
12 hodin. Čeká na Vás zajímavý 
program plný her, zpěvu, tance, 
říkadel, pohádek a tvoření. 

S sebou si vezměte bačkůrky pro děti a svačinu.  

Vstupní poplatek činí 25 Kč pro dospělého a 10 Kč pro 
dítě za schůzku. V ceně je káva, čaj, drobné občerstvení 
pro děti, pomůcky, výtvarný a jiný materiál.  

 

 

 

 

 

Na všechny děti a jejich rodiče se těší Blanka Kubcová a Petra Muzikářová 

STOMATOLOGICKÁ SLUŽBA
prosinec

 OD 9.00 DO 11.00 HODIN
7.-8.12. MUDr.Růžička, poliklinika Broumov  
 603 479 084

14.-15.12. MUDr.Blažek, ZS Police nad Metují         
 491 543 844 

21.-22.12.   MUDr.Neoralová, Horní 109,Teplice n.M.,
 491 581 394, 602 333 460 

24.12. SV    MUDr.Kubec, ZS Police nad Metují  
 491 543 398

25.12. SV MUDr.Neoral, ZS Police nad Metují,    
 491 541 654, 602 333 452 

26.12. SV MUDr.Kapitánová, ZS Meziměstí  
 491 582 381 

28.-29.12. MUDr.Kubec, ZS Police nad Metují  
 491 543 398

1.1.14SV MUDr.Růžička ml., poliklinika Broumov  
 603 479 132   

Prodáme případně pronajmeme
Vybavenou šicí dílnu včetně střihárny 

v Polici nad Metují 
Objekt volný do měsíce

K dispozici je i podkrovní byt 1 + 1 
Cena k jednání.

Kontakt: 737 261 680-681

Nabízíme do pronájmu 
obchod v centru Náchoda. 

Obchodní prostory o 325m� s příslušenstvím.  
Cena dohodou. Zachovalý objekt po celkové 
rekonstrukci vhodný i pro jiné komerční účely, 
s možností rozšíření o III. a IV. NP s výtahem. 

Parkování ve dvoře objektu.                                      
 Bližší info na tel. 737 261 680.

Prodáme příp. pronajmeme výrobní 
prostory v Hronově. 

Čisté prostředí po rekonstrukci cca 4.300m� 
včetně kanceláří a SZ. Jedná se o objekt s 

třípodlažní budovou cca 2.400m� (volné ihned), 
šetový sál s příslušenstvím cca 1.500m� a ostatní 

budovy cca 400m�. Pronájem je možný i po 
jednotlivých samostatných odděleních, každé má 

své kanceláře a SZ. Cena k jednání.  
Kontakt: 737 261 680-681 

mailto:zpravodajmezimesti@seznam.cz



